
Załącznik 
         do Uchwały Nr………… 

         Rady Gminy Damnica 

         z dnia …. grudnia 2021 r.   

  
GMINNY  PROGRAM  PROFILAKTYKI 

I ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH    

ORAZ  PRZECIWDZIAŁANIA  NARKOMANII 

W  GMINIE  DAMNICA  NA   ROK  2022 

 

 

 

WPROWADZENIE 

 

 Ustawa z dnia 26 października 1986 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi ( t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1119 ) nakłada na gminę obowiązek podejmowania 

działań zmierzających do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych, inicjowania i 

wspierania przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów  w zakresie sposobu spożycia 

tych napojów, przeciwdziałania powstawaniu i usuwaniu następstw nadużywania alkoholu, 

oddziaływania na osoby nadużywające alkoholu oraz udzielania pomocy ich rodzinom. 

 Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii ( t.j. Dz. U. z 2020 r., 

poz. 2050 z późn. zm.) również wymienia szereg zadań, za realizację których odpowiedzialna 

jest gmina. Skupiają się one wokół  szeroko rozumianej profilaktyki adresowanej do różnych 

grup wiekowych,  zwłaszcza dzieci i młodzieży. 

 Realizacja tych zadań odbywa się na podstawie uchwalanego corocznie  przez Radę 

Gminy Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii, który stanowi część Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych. W programie  uwzględnia  się cele operacyjne dotyczące profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, które są 

określone w Narodowym Programie Zdrowia. 

 Umieszczenie zadań wynikających z odrębnych ustaw w jednym programie wynika 

przede wszystkim z faktu, że do większości z nich można zaproponować zbieżne działania 

profilaktyczne, nierzadko tożsame oraz to, że zadania do realizacji wynikające z tych ustaw 

mogą  być finansowane z tych samych środków   pochodzących  z   opłat  za  korzystanie  

z zezwoleń na detaliczną sprzedaż  napojów alkoholowych. Zadania przewidziane do 

realizacji,  zapisane  w  poniższym  programie  są  kontynuacją   działalności    prowadzonej 

w latach ubiegłych. Doświadczenia zdobyte podczas dotychczasowej realizacji pozwalają na 

dokładniejsze poznanie środowiska lokalnego i jego potrzeb. 

 Realizatorem Programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Damnicy we  

współpracy z Gminną Komisją  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz niżej 

wymienionymi instytucjami i osobami: 

 

1) Urzędem Gminy w Damnicy, 

2) Posterunkiem Policji w Damnicy, 

3) placówkami oświatowymi, 



4) kuratorami sądowymi, 

5) biegłymi sądowymi, 

6) specjalistą psychoterapii uzależnień, 

7) Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w 

Damnicy, 

8) Centrum Edukacji i Kultury w Damnicy, 

9) Gminna Biblioteką Publiczną w Damnicy, 

10) Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Damnicy, 

11)  Sołtysami, 

12) Centrum Zdrowia Psychicznego - Oddział Terapii Uzależnień od Alkoholu w Słupsku. 

 

 

PODSTAWA  PRAWNA 

 

Ustawy: 

1) z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi ( t.j.: Dz. U. z 2021 r., poz. 1119 ), 

2) z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii ( t.j.: Dz. U. z 2020 r., poz. 

2050 z późn. zm. ), 

3) z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( t.j.: Dz. U. z 2021 

r., poz. 1249 ), 

4) z dnia 11 września 2015 roku o zdrowiu publicznym ( t.j.: Dz. U. z 2021 r., poz. 1956  

z późn. zm. ), 

5) z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( t.j.: Dz. 

U. z 2020 r., poz. 821 z późn. zm ). 

 

Programy lokalne: 

1) Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Damnica na lata 2019 – 2028. 

 

 

DIAGNOZA PROBLEMÓW 

  

 Diagnozę problemów społecznych na terenie Gminy Damnica w 2018 r. sporządziła 

Oficyna Profilaktyczna z Krakowa. Badania zostały przeprowadzane we wrześniu 2018 roku  

i wzięło w nich  udział 187 osób/ młodzież i osoby dorosłe, w tym sprzedawcy alkoholu/. 

Przeprowadzone badania wykazały, że 66% badanych mieszkańców gminy spożywa alkohol. 

Prawie połowa ankietowanych (44%) zadeklarowała, że pije kilka razy w roku, 19% kilka 

razy w miesiącu, natomiast tylko 4% respondentów robi to kilka razy w tygodniu. 

Abstynencję deklaruje 34% mieszkańców. Mieszkańcy gminy najczęściej spożywają alkohol 

w domu (68%), ale znaczna część respondentów deklaruje również picie u znajomych (57%). 

Najmniej osób (21%) robi to w pubie, restauracji lub kawiarni oraz na świeżym powietrzu 

(6%). Warto zwrócić uwagę na fakt, że 4% respondentów deklaruje, że sięga po alkohol pod 

sklepem.   

 Alkohol jest w Polsce popularną używką, po którą sięga ponad 80% społeczeństwa.  

Najczęściej spożywanym alkoholem jest piwo 56%, a następnie alkohole wysokoprocentowe 

36% i wino 8%. 



 Według Światowej organizacji zdrowia alkohol znajduje się na trzecim , a w Europie 

na drugim miejscu wśród czynników ryzyka dla zdrowia populacji, a ponad 60 różnego typu 

chorób i urazów wiąże się z jego spożywaniem. Szacuje się, że w Polsce każdego roku  

z powodu alkoholu ( przyczyny bezpośrednie lub pośrednie ) umiera kilkanaście tysięcy osób. 

Nadużywanie alkoholu jest jednym z czynników silnie obniżających stan zdrowotności 

społeczeństwa. Problemy zdrowotne nie wynikają wyłącznie z uzależnienia od alkoholu, ale 

powstają także wśród osób nieuzależnionych, które sytuacyjnie lub okresowo nadużywają 

alkoholu.   

 Uzależnienie od alkoholu bliskiej osoby związane jest z nieprawidłowym jej 

funkcjonowaniem, które wywiera negatywny wpływ na członków rodziny, zarówno dorosłych, 

jak i dzieci. Prawidłowe funkcjonowanie rodziny jest zakłócone, dochodzi do dezorganizacji 

codziennego życia rodzinnego ( dysfunkcji rodziny ). Członkowie rodziny narażeni są na 

problemy zdrowotne, psychologiczne, społeczne i materialne. Dotkliwą konsekwencją życia 

w bliskiej relacji z osobą uzależnioną jest współuzależnienie, czyli szkodliwy sposób 

przystosowania się, który utrudnia normalne funkcjonowanie i ogranicza poprawną 

umiejętność realistycznej oceny sytuacji, co z kolei uniemożliwia prawidłowe rozwiązanie 

danego problemu osobistego, jak i całej rodziny. U osób współuzależnionych często 

występują różnego rodzaju choroby o podłożu psychosomatycznym, a także problemy 

emocjonalne, zaburzenia depresyjne i lękowe. Z badań Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej na osobach doświadczających przemocy w rodzinie wynika, że aż 76% z nich 

wskazywało, że sprawcą przemocy jest osoba nadużywająca alkoholu. Ponadto prawie 30% 

uczniów doświadczających przemocy w domu od swoich rodziców lub opiekunów prawnych 

wskazuje  na fakt, że przynajmniej jeden  z rodziców ( opiekunów ) nadużywa alkoholu. 

 Część osób, które wychowywały się w rodzinach alkoholowych, wynosi z nich takie 

doświadczenia (utrwalone schematy zachowań i reakcji emocjonalnych), które zakłócają       

ich funkcjonowanie w dorosłym życiu. Mówimy, że są to osoby z syndromem DDA ( dorosłe 

dzieci alkoholików ). DDA to stwierdzenie faktu, o danej osobie, która w dzieciństwie 

wychowywała się w rodzinie, której życie było zaburzone przez patologiczne picie rodzica 

lub innych opiekunów. 

 Według ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  o przeciwdziałaniu narkomanii, narkomania 

to: ,,stałe lub okresowe używanie w celach niemedycznych środków odurzających, substancji 

psychotropowych, środków zastępczych lub nowych substancji psychoaktywnych, w wyniku 

czego może powstać lub powstało uzależnienie od nich” . Przy rozważaniu problemu 

narkomanii należy zwrócić uwagę na zjawisko  rozpowszechniania i dostępności narkotyków 

oraz dopalaczy, wśród dorosłych mieszkańców, dzieci i młodzieży szkolnej. Uzależnienie od 

narkotyków to jedna z chorób cywilizacyjnych współczesnego społeczeństwa. Jej 

konsekwencje są różnorakie i dotyczą zarówno samych osób przyjmujących niebezpieczne 

substancje,  ich najbliższego otoczenia (rodziny i przyjaciół),   a    także całego społeczeństwa 

i jego funkcjonowania. Najdotkliwsze szkody spotykają oczywiście osoby uzależnione od 

zażywania narkotyków. 

 

CEL PROGRAMU 

 

 Celem głównym programu jest ograniczenie szkód zdrowotnych i zaburzeń życia 

rodzinnego, wynikających z używania alkoholu i innych substancji psychoaktywnych oraz 



zjawiska picia alkoholu, używania narkotyków i podejmowania innych zachowań 

ryzykownych przez dzieci i młodzież. 

 

Cele szczegółowe osiąga się poprzez realizację określonych zadań: 

 

I. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniami od alkoholu w szczególności poprzez: 

 

1/ motywowanie osób, u których zdiagnozowano uzależnienie, do dobrowolnego poddania się 

leczeniu odwykowemu; 

2/ zakup i dystrybucję materiałów edukacyjno- informacyjnych; 

3/ prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie  

rozwiązywania problemów alkoholowych, w szczególności  dla dzieci i młodzieży; 

4/ finansowanie kosztów związanych z przeprowadzaniem badań przez biegłych ( psycholog, 

psychiatra) celem  ustalenia stopnia uzależnienia  od alkoholu osób kierowanych; 

5/ wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

 

II. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie 

poprzez: 

 

1/ prowadzenie zajęć terapeutycznych lub psychoedukacyjnych dla osób uzależnionych od 

alkoholu; 

2/ wnoszenie opłaty sądowej do wniosku GKRPA w sprawie zastosowania obowiązku 

poddania się leczeniu odwykowemu w zakładzie lecznictwa odwykowego; 

3/ wspieranie i finansowanie działań na rzecz dzieci i młodzieży; 

4/ podejmowanie działań na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 

5/organizację szkoleń oraz finansowanie uczestnictwa w szkoleniach podnoszących 

kompetencje członków GKRPA,  osób realizujących działania w zakresie przeciwdziałania 

uzależnieniom i przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz dotyczących procedury 

Niebieskiej Karty; 

6/ organizację szkoleń i działań podnoszących kompetencje wychowawców i rodziców; 

7/ utworzenie i prowadzenie  Punktu Informacyjno – Konsultacyjnego dla osób uzależnionych 

i ich rodzin. 

 

III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów uzależnień, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 

prowadzenie pozalekcyjnych  zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania 

dzieci   uczestniczących   w   pozalekcyjnych  programach  opiekuńczo - wychowawczych 

i socjoterapeutycznych poprzez: 

 

1/ prowadzenie kampanii edukacyjnych i informacyjnych mających na celu ograniczenie 

możliwości zakupu i spożycia alkoholu przez nieletnich, promowanie bezpieczeństwa oraz 

zdrowia; 



2/ realizację rodzinnych imprez bez używek, promujących zdrowy styl życia z elementami 

profilaktyki; 

3/zakup broszur, biuletynów, ulotek i innych form służących oddziaływaniom 

profilaktycznym; 

4/ organizowanie warsztatów profilaktycznych i spektakli teatralnych; 

5/ realizację programów opiekuńczo – wychowawczych z elementami profilaktyki. 

 

IV. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, 

służących rozwiązywaniu problemów uzależnień poprzez: 

 

1/ współpracę z policją, sądem rejonowym, pedagogami szkolnymi, prokuraturą rejonową 

oraz innymi instytucjami i organizacjami pozarządowymi zajmującymi się problemami 

społecznymi w celu rozpoznawania lokalnych problemów patologicznych wynikających z 

uzależnień; 

2/ współdziałanie  z zespołem interdyscyplinarnym w celu zapobiegania przemocy w rodzinie; 

3/ wspomaganie  działalności instytucji służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych i 

przemocy w rodzinie. 

 

V. Podejmowanie działań zmierzających do przestrzegania przepisów ustawy o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, a także podejmowanie 

interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹ i 15 ustawy oraz 

przygotowanie postępowania przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego 

poprzez: 

1/ opiniowanie wniosków przedsiębiorców ubiegających się o wydanie zezwoleń na sprzedaż  

napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia  w miejscu i poza miejscem sprzedaży, 

w zakresie zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałą Rady Gminy; 

2/  podejmowanie interwencji w przypadku naruszenia zakazu sprzedaży napojów 

alkoholowych osobom nietrzeźwym lub nieletnim, na kredyt lub pod zastaw oraz w 

przypadku naruszenia zakazu promocji i reklamy napojów alkoholowych oraz występowanie 

przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego; 

3/ prowadzenie kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż 

i podawanie napojów alkoholowych. 

 

VI. Przeciwdziałanie narkomanii poprzez: 

 

1/ zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i 

osób zagrożonych uzależnieniem oraz udzielanie rodzinom, w których występują problemy 

narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej; 

2/ prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz szkoleniowej w 

zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w 

tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowo- rekreacyjnych dla uczniów oraz 

finansowanie spektakli teatralnych i innych form  profilaktyki aktywnej; 

3/ zakup publikacji, filmów i ulotek związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

narkomanii. 

 

REALIZACJA PROGRAMU 



 

1. Zasady wynagradzania członków Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Damnicy. 

 

Ustala się następujące zasady finansowania prac członków Komisji : 

 

1/ Wynagrodzenie za pracę w Komisji przysługuje wyłącznie za czynny udział w pracach 

Komisji na posiedzeniach, które odbywać się będą co najmniej raz w miesiącu. 

2/ Przewodniczący Komisji za wykonywanie zadań związanych z organizacją pracy Komisji 

przysługuje wynagrodzenie miesięczne w wysokości 200,00 zł brutto. 

3/ Członkowi Komisji  przysługuje miesięczne wynagrodzenie w wys. 170.-zł  brutto. 

4/ Listę płac  sporządza się na podstawie listy obecności członków Komisji na posiedzeniu. 

5/ Wynagrodzenie miesięczne ulega proporcjonalnemu obniżeniu w stosunku do liczby 

posiedzeń opuszczonych przez członka Komisji w danym miesiącu. 

 

 

 

 

2. Preliminarz wydatków 

 

L.p 

 

 

Rozdział 

 

Paragraf 

 

Zadania 

Szacunkowe 

koszty 

 

PRZECIWDZIAŁANIE  NARKOMANII 

 

 

5000,00 zł 

 

1 

 

 

85153 

 

4210 

 

Zakup materiałów edukacyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem 

 

500,00 zł 

 

2 

 

4300 

Zakup usług pozostałych 

( program profilaktyczno informacyjny NIEĆPA; realizacja 

kampanii; warsztaty ) 

 

4.500,00 zł 

 

PRZECIWDZIAŁANIE  ALKOHOLIZMOWI 

 

 

62.000,00 zł 

 

1 

  

4170 

Wynagrodzenie członków komisji 

( koordynowanie Gminnego Programu Profilaktyki                  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                       

oraz Przeciwdziałania Narkomanii ) 

 

10.560,00 zł 

 

 

2 

 

 

4210 

Zakup materiałów 

( zakup  materiałów edukacyjnych związanych                         

z przeciwdziałaniem alkoholizmowi; zakup nagród                 

w konkursach edukacyjnych; dofinansowanie działań  

podejmowanych przez społeczności lokalne dotyczących 

realizacji imprez bezalkoholowych; zakup materiałów 

biurowych i wyposażenia ) 

 

 

  14.740,00 zł 



 

 

 

3 

 

 

 

4300 

Zakup usług pozostałych 

( prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej          

i edukacyjnej – finansowanie realizacji zajęć na podstawie 

programów profilaktycznych; prowadzenie zajęć 

profilaktyczno-terapeutycznych ( 2 godziny tygodniowo ); 

przeprowadzenie rozmów motywujących przez specjalistę     

ds. uzależnień ; usługi edukacyjno-szkoleniowe ) 

 

 

  28.000,00 zł 

 

 

4 

 

 

4390 

Zakup usług obejmujących  wykonanie ekspertyz, 

analiz i opinii 

( ponoszenie kosztów dotyczących sporządzania przez 

biegłych opinii w celu ustalenia zależności od alkoholu            

i wskazania rodzaju zakładu lecznictwa odwykowego) 

 

 

  6.400,00 zł 

 

5 

 

4410 

Podróże służbowe 

( ponoszenie kosztów związanych z dojazdem na szkolenia, 

konferencje ) 

 

  500,00 zł 

 

6 

 

 

 

 

4430 

Różne opłaty i składki 

( ponoszenie kosztów dotyczących opłaty sądowej                 

za wszczęcie postępowania w sprawach zastosowania  

obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu;               

opłaty za usługi pocztowe, ) 

 

  1.800,00 zł 

 

RAZEM 

 

 

67.000,00 zł 

 

 

3. Harmonogram realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Damnica  na 

rok 2022 

 

 

Cel szczegółowy Sposób realizacji zadania Realizator 

zadania 

Szacunkowy 

koszt w zł 

I. Zwiększenie 

dostępności 

pomocy 

terapeutycznej i 

rehabilitacyjnej 

dla osób 

uzależnionych i 

osób zagrożonych 

uzależnieniami od 

alkoholu 

1/ motywowanie osób, u których zdiagnozowano 

uzależnienie, do dobrowolnego poddania się leczeniu 

odwykowemu 

komisja 

GOPS 

  3.000.-zł 

/100.-zł x 30 

rozmów/ 

2/ zakup i dystrybucja materiałów edukacyjno- 

informacyjnych 

komisja   1.740.-zł 

3/ prowadzenie profilaktycznej działalności 

informacyjnej i edukacyjnej w zakresie  

rozwiązywania problemów alkoholowych, w 

szczególności  dla dzieci i młodzieży 

szkoły 

C E i K 

  2.000.-zł 

4/ finansowanie kosztów związanych z 

przeprowadzaniem badań przez biegłych ( psycholog, 

psychiatra) celem  ustalenia stopnia uzależnienia  od 

alkoholu osób kierowanych 

GOPS   6.400.-zł 

 

/320.-zł x 20 

opinii / 



5/ wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i 

osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych 

komisja 

Urząd 

Gminy 

  1.000.-zł 

II. Udzielanie 

rodzinom, w 

których 

występują 

problemy 

alkoholowe, 

pomocy 

psychospołecznej 

i prawnej, a w 

szczególności 

ochrony przed 

przemocą w 

rodzinie 

1/ prowadzenie zajęć terapeutycznych lub 

psychoedukacyjnych dla osób uzależnionych od 

alkoholu 

Specjalista 

terapii 

uzależnień 

  8.000.-zł 

 

2/ wnoszenie opłaty sądowej do wniosku GKRPA w 

sprawie zastosowania obowiązku poddania się leczeniu 

odwykowemu w zakładzie lecznictwa odwykowego 

GOPS   1.800.-zł 

3/ wspieranie i finansowanie działań na rzecz dzieci i 

młodzieży, w tym zakup kolonii letniej dla dzieci z 

rodzin dysfunkcyjnych 

GOPS 

komisja 

  10.000.-zł 

4/ podejmowanie działań na rzecz przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie 

GOPS 

Policja 

ZI 

placówki 

służby 

zdrowia 

szkoły 

  1.000.-zł 

5/ organizacja szkoleń oraz finansowanie uczestnictwa 

w szkoleniach podnoszących kompetencje członków 

GKRPA,  osób realizujących działania w zakresie 

przeciwdziałania uzależnieniom i przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie oraz dotyczących procedury 

Niebieskiej Karty 

komisja 

GOPS 

  1.000.-zł 

6/ organizacja szkoleń i innych działań podnoszących 

kompetencje  rodziców i wychowawców 

komisja 

szkoły 

  2.000.-zł 

7/ utworzenie i prowadzenie  Punktu Informacyjno – 

Konsultacyjnego dla osób uzależnionych i ich rodzin 

komisja 

GOPS 

 

  0 

III. Prowadzenie 

profilaktycznej 

działalności 

informacyjnej i 

edukacyjnej w 

zakresie 

rozwiązywania 

problemów 

uzależnień, w 

szczególności dla 

dzieci i młodzieży, 

w tym 

1/prowadzenie kampanii edukacyjnych i 

informacyjnych mających na celu ograniczenie 

możliwości zakupu i spożycia alkoholu przez 

nieletnich, promowanie bezpieczeństwa oraz zdrowia 

 

 

 

komisja 

szkoły 

placówki 

służby 

zdrowia 

  2.000.-zł 

2/ realizacja rodzinnych imprez bez używek, 

promujących zdrowy styl życia z elementami 

profilaktyki 

 

 

komisja 

C E i K 

Biblioteka 

Publiczna 

sołectwa 

  2.500.-zł 



prowadzenie 

pozalekcyjnych  

zajęć sportowych, 

a także działań na 

rzecz dożywiania 

dzieci 

uczestniczących w 

pozalekcyjnych  

programach 

opiekuńczo-

wychowawczych i 

socjoterapeutyczn

ych 

 

3/  zakup broszur, biuletynów, ulotek i innych form 

służących oddziaływaniom profilaktycznym 

 

 

 

GOPS 

Urząd 

Gminy 

  1.000.-zł 

4/ organizacja warsztatów profilaktycznych i spektakli 

teatralnych 

 

 

 

komisja 

szkoły 

  6.000.-zł 

5/ realizacja programów opiekuńczo – 

wychowawczych z elementami profilaktyki 

komisja 

szkoły 

C E i K 

biblioteka 

  2.000.-zł 

IV. Wspomaganie 

działań instytucji, 

organizacji 

pozarządowych i 

osób fizycznych, 

służących 

rozwiązywaniu 

problemów 

uzależnień 

1/  współpraca z policją, sądem rejonowym, 

pedagogami szkolnymi, prokuraturą rejonową oraz 

innymi instytucjami i organizacjami pozarządowymi 

zajmującymi się problemami społecznymi w celu 

rozpoznawania lokalnych problemów patologicznych 

wynikających z uzależnień 

komisja 

szkoły 

sąd 

 

 

  0 

2/ współdziałanie  z zespołem interdyscyplinarnym w 

celu zapobiegania przemocy w rodzinie 

członek  

komisji 

powołany 

do składu 

ZI 

  

  0 

3/ wspomaganie  działalności instytucji służących 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych i przemocy 

w rodzinie 

komisja 

Policja 

organizacje 

pozarządo

we 

 

   0 

V. Podejmowanie 

działań 

zmierzających do 

przestrzegania 

przepisów ustawy 

o wychowaniu w 

trzeźwości i 

przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, a 

także 

podejmowanie 

1/ opiniowanie wniosków przedsiębiorców 

ubiegających się o wydanie zezwoleń na sprzedaż  

napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia  

w miejscu i poza miejscem sprzedaży, w zakresie 

zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałą 

Rady Gminy 

 

komisja 

Urząd 

Gminy 

 

   0 

2/  podejmowanie interwencji w przypadku naruszenia 

zakazu sprzedaży napojów alkoholowych osobom 

nietrzeźwym lub nieletnim, na kredyt lub pod zastaw 

oraz w przypadku naruszenia zakazu promocji i 

komisja 

Urząd 

Gminy 

Policja 

 

  0 



interwencji w 

związku z 

naruszeniem 

przepisów 

określonych w 

art. 13¹ i 15 

ustawy oraz 

przygotowanie 

postępowania 

przed sądem w 

charakterze 

oskarżyciela 

publicznego 

reklamy napojów alkoholowych oraz występowanie 

przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego 

3/ kontrola przestrzegania zasad i warunków 

korzystania z zezwoleń na sprzedaż i podawanie 

napojów alkoholowych 

Na 

podstawie 

upoważnie

nia Wójta 

Gminy –

członkowie 

komisji 

  

  0 

VI. 

Przeciwdziałanie 

narkomanii 

1/ zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i 

rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób 

zagrożonych uzależnieniem oraz udzielanie rodzinom, 

w których występują problemy narkomanii, pomocy 

psychospołecznej i prawnej 

komisja 

GOPS 

placówki 

służby 

zdrowia 

 

  0 

2/ prowadzenie profilaktycznej działalności 

informacyjnej i edukacyjnej oraz szkoleniowej w 

zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w 

szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 

prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowo- 

rekreacyjnych dla uczniów oraz finansowanie spektakli 

teatralnych i innych form  profilaktyki aktywnej 

  szkoły 

  komisja 

  4.500.-zł 

na zakup 

biletów na 

imprezę z 

cyklu 

„Niećpa” 

3/ zakup publikacji, filmów i ulotek związanych z 

profilaktyką i rozwiązywaniem problemów narkomanii 

komisja   500.-zł 

 

 

Wynagrodzenie członków Komisji   10.560.-zł 

                                                                                                                                                      

Łącznie:                                                                                                   62.000.- 

 


